
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝ ROČ NÍ  ZPRÁ VÁ 
2023 

  



Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé, 

rok 2023 se především ve své poslední třetině ukázal pro náš spolek rokem značně 

přelomovým. Ačkoliv se to zprvu zdálo málo pravděpodobné, ke konci roku jsme „chytili 

novou mízu“ a v posledních několika měsících nabrali zcela nový směr, který by měl do 

budoucna značit větší profesionalizaci našich služeb, a tím pádem i jejich další zkvalitnění. 

Propojovat psí dárce krve a jejich majitele s těmi, kdo jejich laskavou pomoc potřebují, 

pomáháme díky našemu webovému registru Červená tlapka již od května 2019. O necelé tři 

roky později jsme se pak stali oficiálně zapsaným spolkem. Následovaly měsíce mírného 

útlumu našich aktivit, především z důvodu nedostatku personálních zdrojů a velké časové 

vytíženosti jinak velmi nadšených členů spolku.  

To se ale koncem roku změnilo a my jsme se ocitli před velkým rozhodnutím – pokud chceme 

v naší činnosti pokračovat a registr psích dárců krve dále rozvíjet, musíme si zajistit 

financování a naučit se část své práce delegovat.   

Stojíme tedy na novém začátku. Nasbírané zkušenosti se snažíme dále obohacovat, i proto 

jsme se na konci roku 2023 zaměřili především na hledání bezplatného poradenství, jež by nás 

vzdělalo v oblastech, kterým jsme doposud příliš nerozuměli, a pomohlo nám naši práci 

posunout na novou úroveň. To by opět nebylo možné bez velké podpory ze strany našich 

fanoušků. Na následujících stránkách vám proto s radostí odhalujeme veškeré novinky a 

plány, které do budoucna máme. 

Děkujeme za vaši přízeň.  

 

Alice a Bětka, 

Předsedkyně a místopředsedkyně spolku 

  



Základní údaje a členové spolku 

 

Spolek Červená tlapka byl zapsán dne 25. 1. 2022 pod spisovou značkou L 75551 vedenou u 

Městského soudu v Praze.  

 

Kontaktní údaje: 

Sídlo spolku: Píseckého 327/9, Košíře, 150 00 Praha 5. 

IČO: 14086328 

Kontaktní e-mail: info@cervenatlapka.cz 

Webové stránky: www.cervenatlapka.cz  

Transparentní účet: 2402733142/2010 

 

Členové spolku:  

 

Alice Bílá 

Předsedkyně spolku a 

členka výboru 

alice@cervenatlapka.cz 

Alžběta Ruschková 

Místopředsedkyně spolku 

a členka výboru 

betka@cervenatlapka.cz 

Vojtěch Ruschka 

Člen výboru 

 

Poslání  

 

Základním účelem spolku je vznik, vývoj a správa bezplatného internetového registru 

zvířecích (především pak psích) dárců krve www.cervenatlapka.cz. 

 

Červená tlapka pomáhá majitelům psů v nouzi napříč celou republikou. Propojujeme 

potenciální psí dárce krve s těmi, kdo potřebují jejich pomoc. Naše služby jsou zcela zdarma. 

Kromě toho také šíříme osvětu o této stále ještě málo známé problematice a spravujeme 

facebookovou stránku, která se dárcovství krve u psů a hledání potenciálních dárců věnuje.  

Veškeré informace ohledně dárcovství a možnostech zapojení se do projektu lze nalézt na 

www.cervenatlapka.cz.  

mailto:info@cervenatlapka.cz
http://www.cervenatlapka.cz/
mailto:alice@cervenatlapka.cz
mailto:betka@cervenatlapka.cz
http://www.cervenatlapka.cz/


Zápis o činnosti v roce 2023 

 

Spolupráce s veterináři 

V uplynulém roce jsme se snažili rozšířit možnosti využití našeho registru. Zahájili jsme proto 

spolupráci s několika veterinárními klinikami, které teď už pravidelně využívají našich 

služeb. Zároveň jsme zahájili dialog o tom, co by bylo dobré na naší webové aplikaci dále 

zlepšit, aby její využití bylo pro veterinární kliniky co nejefektivnější. 

Správa registru a hledání dárců přes Facebook 

I v loňském roce jsme opět usilovně pracovali na tom, aby registr bezproblémově fungoval a 

zůstával aktuální. Vyřadili jsme proto všechny pejsky, kteří věkově již „přesluhovali“ a 

případné dárcovství by pro ně nebylo bezpečné. Snažili jsme se též apelovat na majitele 

registrovaných psů, aby svá uložená data pravidelně aktualizovali a informovali nás o 

případných změnách. Stejně jako v předchozích letech jsme také opět pomohli mnoha 

individuálním žadatelům sehnat transfuzi pro jejich čtyřnohého parťáka prostřednictvím sítě 

kontaktů na naší facebookové stránce. 

Podpora vzniku slovenského registru psích dárců krve 

V roce 2023 se nám naskytla možnost předat námi doposud vybudované know how kolegům 

ze Slovenska. Jsme velmi hrdí na to, že i díky naší pomoci (ale především samozřejmě 

usilovné práci dalších dobrovolných nadšenců) mohl vzniknout registr podobný tomu našemu 

i u našich slovenských sousedů. Proklik na webové stránky slovenského projektu naleznete 

v dolní části naší webové aplikace www.cervenatlapka.cz, což – jak doufáme – usnadní 

případné hledání třeba i lidem žijícím v pohraničí. Do budoucna plánujeme naši společnou 

spolupráci dále rozšiřovat.  

Profesionalizace a financování 

Jak už jsme avizovali v úvodu této výroční zprávy, v loňském roce jsme se rozhodli, že je 

načase naše aktivity dále profesionalizovat. Začali jsme se proto více zajímat o možnosti 

financování našeho projektu (který byl doposud financován téměř výhradně z našich zdrojů), 

nejrůznější právní aspekty naší činnosti a možné směry dalšího rozvoje registru. 

Absolvovali jsme několik různých konzultací zaměřených především na oblast fundraisingu, 

komunikace s potenciálními partnery či správy sociálních sítí. Těsně před koncem roku jsme 

pak zažádali o vytvoření kampaně na dárcovské platformě darujme.cz, která by nám měla do 

budoucna umožnit transparentněji získávat finanční dary. 

https://www.darujme.cz/cervena-tlapka  

Zahájili jsme také spolupráci s několika neziskovými i soukromými subjekty, které nám chtějí 

pomoci naše aktivity dále zviditelňovat a propagovat.   

http://www.cervenatlapka.cz/
https://www.darujme.cz/cervena-tlapka


Hospodaření 

 

I v loňském roce byly aktivity spolku spojené s fungováním webového registru financované 

především z vlastních zdrojů jeho členů. V malé míře nám pak drobnými finančními obnosy 

opět přispěli individuální dárci prostřednictvím transparentního účtu. 

 

Vzhledem k faktu, že náš spolek nesplňuje zákonné podmínky ukládající povinnost vyhotovit 

účetní závěrku a nedisponuje téměř žádným majetkem, přikládáme zde pouze jednoduchou 

rozvahu o příjmech a výdajích, stejně jakožto přehled o majetku a závazcích, 

 

Příjmy/výdaje za rok 2023 

Příjmy z darů        7417,89 Kč 

Výdaje na provozní náklady financované z obdržených darů 4584,85 Kč 

 

stav k 31. 12. 2023       2833,04 Kč 

 

 
Zkrácený přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2023 

(v celých tisících Kč) 

 
A. Majetek  1. 1. 2023 31. 12. 2023 
Peněžní prostředky na 
bankovních účtech  

 
0  

 
2 

Ostatní majetek  0  0  
Majetek celkem  0  2 

 
B. Závazky  
Závazky  0  0  
Úvěry a zápůjčky přijaté  0  0  
03 Závazky celkem  0  0  
 
Rozdíl majetku a 
závazků  

 
 
0  

 
 
2 

 

 



Plány spolku v roce 2024 

 

Červená tlapka, z. s. chce v příštím roce usilovat především o získání finančních prostředků 

na další rozvoj registru. Rádi bychom co nejefektivněji využili nově vzniklé dárcovské 

kampaně na platformě darujme.cz (https://www.darujme.cz/cervena-tlapka) a oslovili i 

potenciální firemní dárce. 

Zároveň bychom se rádi zaměřili na aktualizaci našich webových stránek (úpravu některých 

textů nebo přidání výzvy k darování přímo na homepage našeho registru) i propagačních 

materiálů.  

Do budoucna chceme též zavést podmínku zpětné vazby pro žadatele o transfuzi, která nám 

umožní efektivněji sbírat data a lépe vyhodnocovat, do jaké míry a s jakou pravidelností náš 

registr pomáhá. 

V neposlední řadě bychom se pak rádi opětovně zaměřili na vývoj nových funkcí naší 

databáze – především na vytvoření speciálních veterinářských účtů s širšími možnostmi 

komunikace s registrovanými dárci. 

Celkově by se měl rok 2024 nést v duchu větší profesionalizace našich služeb. 

 

https://www.darujme.cz/cervena-tlapka

